PROTOCOLO

Em-)-
Lfrc

Proieto De Lei

No/

APROVADO
Proieto De Decreto Lesislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução
Requerimento

Sob No

Ass.:

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CâmaraEmenda

Estado de Mato Grosso

Càmara Municipal de Cáceres

Autor: Ver. Franco Valério Cebalho da Cuúa Partido: Prós

"Indicação direcionada à Prefeita Municipal de Cáceres Antônia Eliene
Liberato Dias, sugerindo a análise da água na Baia dos Malheiros, Carne
Seca, Empa, Baia do late, ao Ínenos 3 yezes ao ano, visando saber a
qualidade da água fornecida aos cidaddos cqcerenses.

Excelentíssimo Presidente

O Vereador FRANCO VALERIO CEBALHO DA CUNHA - PROS, nos
termos regimentais, ouvido o Plenário, encamiúa a presente Indicação à Prefeita Municipal
Antônia Eliene Liberato Dias sugerindo que seja feita a análise química da âgla na Baia dos
Malheiros, Carne Seca, Empa,Baia do Iate, ao menos 3 vezes ao ano, visando saber aqualidade
da âgua fornecida aos cidadãos cacerenses, pelos seguintes fundamentos :

É cediço que a Autarquia Águas do Pantanal faz a captaçáo da águafornecida
à população cacerense em varios pontos do Rio Paraguai, sendo que nesses locais é de liwe acesso a
banhistas e pescadores, que também fazem uso da éryua e consomem os peixes pescados nesses
locais, não tendo um controle sobre a qualidade da ágt:r- que é captada e fornecida a população.

Assim, se faz necessário que se faça uma análise trimestral da qualidade da
água, colhendo-se amostras nos pontos indicados, para sabermos, com uma maior precisão, como
está a qualidade da âgtn nesses pontos, já que muitas pessoas usam essa água para o banho e o
consumo de pescados.

Certo em contar com o apoio de Vossas Excelências, para aprovação desta indicação,
reiteramos protestos da mais elevada estima consideragão e apreço.

Rua CoronelJosé Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.270.056
Fone:(65)3223-t707 site:https://www.caceres.mt,leg.brl

Atenciosamente

Sala das Sessões, 18 de Feverciro de202l,

lsaias Bezerra
vice-presiden te/2027 2022

Vereaclor CIDADAN,A
Lamara Municipal de Cáceres

Vereador

Câmara MuniciPal de Cáceres

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78.210.056
Fone:(65)3223-t7O7 site:https://www.caceres.mt,leg.brl

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres